
П Р И К А З 

01.09.2023г.                                                                                                               № 01-07/80б 

пгт. Ярега, г. Ухта, Республика Коми 

 

О создании школьного музея 

 

            В целях реализации рабочей программы воспитания и календарного плана 

воспитательной работы МОУ «НОШ №23», формирования гражданско-патриотических, 

духовно-нравственных качеств личности обучающихся, формирования мировоззрения и 

системы ценностей, социально значимого поведения и социально значимого опыта 

обучающихся, а также в учебно-познавательных целях п р и к а з ы в а ю: 

1. Создать в  МОУ «НОШ №23» школьный музей краеведческой направленности с 

01.09.2023. 

2. Назначить руководителем школьного музея Рынденко Н.В., заведующую 

библиотекой. 

3. Выделить для размещения экспозиций школьного музея рекреацию II этажа I 

лестницы. 

4. Утвердить положение о школьном музее (приложение №1). 

5. Руководителю школьного музея Рынденко Н.В. разработать концепцию 

экспозиции музея и устав музея. 

Срок: до 05.09.2023г. 

6. Заместителю директора по воспитательной работе Мотовиловой С.В.   

• разработать содержание, виды и формы воспитательной деятельности в 

рамках дополнительного (вариативного) модуля «Школьный музей» рабочей программы 

воспитания; 

• предусмотреть в календарных планах воспитательной работы на 2023/24 

учебный год воспитательные события, дела и мероприятия для реализации с 

использованием потенциала школьного музея.  

Срок: до 15.09.2023г. 

7. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора по 

воспитательной работе Мотовилову С.В. 

Муниципальное общеобразовательное 

учреждение 

«Начальная общеобразовательная  

школа №23» 

(МОУ «НОШ № 23) 
 

«23 №-а ичöт школа» 

 муниципальнöй велöдан  

учреждение 

 («23 №-а ИШ» МВУ) 



  

Директор                                                                                                       Е.Ю. Козырева 

 

С приказом ознакомлены: 

Дата ФИО Подпись  

 Мотовилова С.В.  

 Рынденко Н.В.  

 

 


